
— 1572 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

UCHWA£A RADY POWIATU

329 � nr XXIX/177/2008 Rady Powiatu Wolsztyñskiego z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania
lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu Wolsztyñskiego ................................................................. 1702

DECYZJA PREZESA URZÊDU REGULACJI ENERGETYKI

330 � nr OPO-4210-1(2)/2008/300/VI/JP z dnia 28 stycznia 2009 r. zatwierdzaj¹ca dokonan¹ przez Sydkraft Z³otów
sp. z o.o. zmianê taryfy dotycz¹c¹ cen i stawek op³at w zakresie wytwarzania oraz przesy³ania
i dystrybucji ciep³a ....................................................................................................................................................... 1704

Poz. 312

312

UCHWA£A Nr XXVI/398/2008 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie przyjêcia Programu zapobiegaj¹cego bezdomno�ci zwierz¹t na terenie Kalisza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o ochronie zwierz¹t (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z pó�n.
zm.), Rada Miejska Kalisza uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê Program zapobiegaj¹cy bezdomno�ci
zwierz¹t na terenie Kalisza, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Kalisza.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej Kalisza

(-) Adela Przyby³



— 1573 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXVI/398/2008

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie przyjêcia Programu zapobiegaj¹cego
bezdomno�ci zwierz¹t na terenie Kalisza.

PROGRAM ZAPOBIEGAJ¥CY BEZDOMNO�CI ZWIERZ¥T NA TERENIE KALISZA, ZWANY DALEJ �PROGRAMEM�

Poz. 312

Celem Programu jest:

I. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzêtom

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzêtom prze-
widuje siê realizacjê nastêpuj¹cych zadañ:

1) prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierz¹t, zwa-
nego dalej �Schroniskiem�,

2) wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t i doprowadzanie ich
do Schroniska,

3) poszukiwanie nowych w³a�cicieli dla bezdomnych zwie-
rz¹t,

4) wspó³praca Miasta Kalisza, Schroniska, organizacji poza-
rz¹dowych, których statutowym celem jest ochrona zwie-
rz¹t, innych osób prawnych i fizycznych na rzecz zapew-
nienia opieki bezdomnym zwierzêtom,

5) organizacja wolontariatu na rzecz opieki nad bezdomnymi
zwierzêtami.

Opieka nad bezdomnymi zwierzêtami obejmuje: prowa-
dzenie Schroniska, wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t i ich
transport do Schroniska (zasady wy³apywania bezdomnych
zwierz¹t i dalszy sposób postêpowania z nimi okre�li odrêbna
uchwa³a Rady Miejskiej Kalisza) oraz poszukiwanie nowych
w³a�cicieli dla bezdomnych zwierz¹t. Informacja o zwierzêtach
oczekuj¹cych na adopcjê bêdzie prezentowana m. in. na
stronie internetowej Schroniska. Sprawy bezdomnych zwie-
rz¹t wymagaj¹ wspó³pracy Miasta Kalisza, Schroniska, orga-
nizacji spo³ecznych, których statutowym celem jest ochrona
zwierz¹t, oraz innych osób prawnych i fizycznych. Zakres tej
wspó³pracy bêdzie obejmowaæ w szczególno�ci stworzenie
bazy danych o zwierzêtach zaginionych i znalezionych oraz
oczekuj¹cych na adopcjê. Zadaniem wolontariatu by³aby so-
cjalizacja zwierz¹t przebywaj¹cych w Schronisku oraz aktywne
poszukiwanie dla nich nowych w³a�cicieli.

II. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierz¹t

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierz¹t pla-
nuje siê realizacjê nastêpuj¹cych zadañ:

1) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierz¹t przebywa-
j¹cych w Schronisku,

2) oznakowanie zwierz¹t bezdomnych przebywaj¹cych i przy-
jêtych do Schroniska,

3) dzia³ania zmierzaj¹ce do identyfikacji zwierz¹t domowych
na terenie Kalisza,

4) usypianie �lepych miotów w Schronisku.

Program zapobiegaj¹cy bezdomno�ci zwierz¹t traktuje spra-
wy bezdomnych zwierz¹t w szerszym aspekcie, ma na celu m.
in. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierz¹t. Mo¿na to
osi¹gn¹æ dziêki sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierz¹t
przebywaj¹cych w Schronisku. Powinno to ograniczyæ pro-
blem niekontrolowanego rozmna¿ania siê zwierz¹t. Do zmniej-
szenia populacji bezdomnych zwierz¹t przyczyni siê oznako-
wanie zwierz¹t bezdomnych przebywaj¹cych i przyjêtych do
Schroniska, usypianie �lepych miotów, a tak¿e dzia³ania zmie-
rzaj¹ce do identyfikacji zwierz¹t domowych na terenie Kalisza,
które objê³yby w szczególno�ci akcjê promuj¹c¹ oznakowanie
zwierz¹t na terenie Kalisza oraz dofinansowanie oznakowania
zwierz¹t ze �rodków Gminnego lub Powiatowego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej w Kaliszu. W
ramach tego zadania stworzona zosta³aby baza danych zwie-
rz¹t oznakowanych jako narzêdzie u³atwiaj¹ce przyporz¹dko-
wanie zwierz¹t do ich w³a�cicieli oraz prowadzenie profilaktyki
bezdomno�ci.

III. Edukacja w zakresie ochrony zwierz¹t

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierz¹t
planuje siê realizacjê nastêpuj¹cych zadañ:

1) promowanie prawid³owych postaw i zachowañ cz³owieka
w stosunku do zwierz¹t,

2) u�wiadamianie potencjalnym w³a�cicielom zwierz¹t praw
i obowi¹zków wynikaj¹cych z faktu nabycia, posiadania
zwierzêcia.

Edukacja mieszkañców w zakresie ochrony zwierz¹t jest
kluczowym elementem Programu. Kampania ta bêdzie skiero-
wana zarówno do dzieci jak i doros³ych. W placówkach
o�wiatowych prowadzone bêd¹ pogadanki. Narzêdziem edu-
kacyjnym bêd¹ broszury, ulotki, publikacje dotycz¹ce ochrony
zwierz¹t i zapobiegania ich bezdomno�ci. Akcja edukacyjna
bêdzie organizowana wspólnie przez Miasto Kalisz, Schroni-
sko oraz organizacje spo³eczne, których statutowym celem
jest ochrona zwierz¹t, a tak¿e przez zainteresowane placówki
o�wiatowe. W akcjê edukacyjn¹ przewiduje siê zaanga¿owaæ
tak¿e lokalne media. Bêdzie ona mia³a na celu u�wiadomienie
potencjalnym w³a�cicielom zwierz¹t wszystkich aspektów
zwi¹zanych z nabyciem, posiadaniem zwierzêcia, a tak¿e
promowanie prawid³owych postaw i zachowañ cz³owieka w
stosunku do zwierz¹t.

Program bêdzie realizowany ze �rodków finansowych
bud¿etu Kalisza - Miasta na prawach powiatu oraz funduszy
ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej.


